
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

VALSTYBĖS LYGIO EKSTREMALIOSIOS SITUACIJOS VALSTYBĖS OPERACIJŲ 

VADOVAS 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO, VALSTYBĖS 

LYGIO EKSTREMALIOSIOS SITUACIJOS VALSTYBĖS OPERACIJŲ VADOVO 

2021 M. LAPKRIČIO 3 D. SPRENDIMO NR. V-2463 „DĖL PACIENTŲ, SERGANČIŲ 

COVID-19 LIGA (KORONAVIRUSO INFEKCIJA), SIMPTOMINIO GYDYMO 

PASLAUGŲ ORGANIZAVIMO PALAIKOMOJO GYDYMO IR SLAUGOS PASLAUGAS 

TEIKIANČIOSE ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS ĮSTAIGOSE“ PAKEITIMO 

 

2021 m. lapkričio 15 d.  Nr. V-2584 

Vilnius 
 

 

P a k e i č i u Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro, valstybės lygio 

ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2021 m. lapkričio 3 d. sprendimą Nr. V-2463 

„Dėl pacientų, sergančių COVID-19 liga (koronaviruso infekcija), simptominio gydymo paslaugų 

organizavimo palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugas teikiančiose asmens sveikatos priežiūros 

įstaigose“: 

1. Pakeičiu 1.3 papunktį ir išdėstau taip: 

„1.3. Valstybinę ligonių kasą prie Sveikatos apsaugos ministerijos apmokėti palaikomojo 

gydymo ir slaugos paslaugas teikiančioms įstaigoms už šio sprendimo 1.1.1 papunktyje nurodytą 

simptominį gydymą slaugos ir palaikomojo gydymo paslaugos kaina, nustatyta Slaugos ir 

palaikomojo gydymo paslaugų ir jų bazinių kainų sąraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2011 m. gruodžio 27 d. įsakymu Nr. V-1145 „Dėl Aktyviojo gydymo 

stacionarinėms paslaugoms nepriskiriamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų, kurių išlaidos 

apmokamos Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis, ir jų bazinių kainų sąrašų ir 

slaugos ir palaikomojo gydymo paslaugų ir jų bazinių kainų sąrašo patvirtinimo“. Kaina nustatoma 

atsižvelgiant į tai, kokią palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugą atitinka asmens būklė (slaugos ir 

palaikomojo gydymo, ar vegetacinių ligonių (pagal Glasgow komų skalę ne daugiau kaip 10 balų) 

slaugos ir palaikomojo gydymo, ar onkologinių ligonių slaugos ir palaikomojo gydymo, kai 

naudojami injekciniai narkotiniai analgetikai, ar onkologinių ligonių slaugos ir palaikomojo 

gydymo, kai naudojamas epidurinis nuskausminimas, ar negalinčių savęs aptarnauti ligonių, kurių 

Bartelio indeksas iki 40 balų, slaugos ir palaikomojo gydymo).“ 

2. Papildau 2.4. papunkčiu: 

„2.4. šio sprendimo nuostatos taikomos asmens sveikatos priežiūros paslaugoms, 

suteiktoms nuo 2021 m. spalio 29 d.“ 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras, valstybės lygio 

ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovas  Arūnas Dulkys 
 


